
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

 

 
 

 

- 1 - 
 

 

  

SMLOUVA 

  

na dodávku přístupových licencí Microsoft User CAL 2016 („licencí“)  

k  produktům společnosti Microsoft Corporation 

 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném a účinném znění 

 

 

mezi 
 

 
 

Objednatelem:    Nemocnicí Pardubického kraje, a.s. 
 Sídlo:   Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

 Zastoupenou: MUDr. Tomášem Gottvaldem, předsedou představenstva  
Ing. Petrem Rudzanem, místopředsedou představenstva 

 bankovní spojení:  ČSOB, a. s.  
 číslo účtu:   280123725 
 IČ:    27520536 

  DIČ:   CZ27520536 
         zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 

       (dále jen „objednatel“) na straně jedné 
 
 
a 

 
 
 

Poskytovatelem :      SoftwareONE Czech Republic s.r.o.  
Sídlo:  Vyskočilova 1461/2a, 140 00 Praha 4  
zastoupeným:  Petrem Pánkem a Jiřím Petříkem 
  funkce:   prokuristé 
bankovní spojení: Deutsche Bank AG, Filiale Prag, Jungmannova 34/750, 111 21 Praha 1 
číslo účtu: 3154900005/7910 
IČ: 24207519 
DIČ: CZ24207519 
zapsaný v OR vedeném Městským soudem v Praze 
 oddíl C, vložka 188674 
(dále jen „poskytovatel“) na straně druhé  

 

 

 Smluvní strany 

 tímto uzavírají tuto smlouvu na základě výsledku veřejné zakázky na „Nákup přístupových licencí Microsoft User CAL  
2016“ .  
 
 
 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

 

 
 

 

- 2 - 
 

 

I.  
Předmět smlouvy 

 
1.1 Předmětem plnění této smlouvy je poskytnutí přístupových licencí specifikovaných kódem produktu dle značení 

společnosti Microsoft uvedené v tabulce níže, a to prostřednictvím obchodního partnera společnosti Microsoft se 
statusem Licensing Solution Partner (LSP) (dále jen „Poskytovatel“).  
 
Specifikace přístupových licencí: 
 

Produkt:  přístupové licence Počet licencí (ks) 

MS Windows Server 2016 Per User Client Access Licence 
5 430  

 Kód produktu dle značení společnosti Microsoft: 

AAA-03786   

 

  
1.2 Poskytovatel se zavazuje poskytnout převoditelné, nevýhradní, teritoriálně neomezené licence specifikované 

v odst. 2.1 na celou dobu trvání autorských a majetkových práv. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel není 
povinen licence využívat. 
 

1.3 Poskytovatel je povinen doložit nabytí předmětu plnění, tj. přístupových licencí, potvrzením o nabytí předmětu 
plnění a zpřístupněním údajů o nabytých licencích na licenčním portále výrobce. 

  
1.4 Objednatel se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit poskytovateli níže uvedenou cenu. 
 

II.  
Cena, obchodní a platební podmínky 

 
2.1 Cena je ujednána v měně CZK. 

 
2.2 Cena za předmět plnění dle článku I. smlouvy poskytovatelem je sjednána  takto: 

 
Cena bez DPH celkem činí:  4 333 140,00 Kč  
při sazbě DPH  21%  činí výše DPH 909 959,40  Kč 

      Celková cena včetně DPH  5 243 099,40  Kč 
 

Z toho cena za 1 licenci činí: 
Cena bez DPH:  798,00  Kč  
při sazbě DPH  21%  činí výše DPH 167,58 Kč 

      Cena včetně DPH  965,58 Kč 
  

2.3 Cena včetně DPH je sjednána jako pevná a nejvýše přípustná a konečná při řádném a včasném splnění celého 
předmětu této smlouvy ve stanoveném rozsahu a termínu. 
 

2.4 Cena zahrnuje veškeré náklady poskytovatele spojené s plněním předmětu smlouvy. 
 

2.5 Objednatel poskytovateli neposkytuje zálohy. 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

 

 
 

 

- 3 - 
 

2.6 Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli cenu v korunách českých (CZK) bezhotovostním převodem 
na bankovní účet poskytovatele uvedený v této smlouvě na základě faktury/daňového dokladu vystavené 
poskytovatelem. 
 

2.7 Splatnost faktury/daňového dokladu činí 30 dnů od jejího prokazatelného doručení objednateli.  
 

2.8 Součástí faktury musí být doklad o poskytnutí předmětných licencí.  
 

2.9 V případě, že daňový doklad nebude mít požadované náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat ho ve lhůtě 
splatnosti zpět poskytovateli s uvedením důvodu k doplnění či úpravě. Splatnost doplněného či upraveného 
daňového doklady počíná běžet znovu ode dne doručení doplněného či upraveného daňového dokladu objednateli. 
 

 
III.  

Místo a doba plnění 
 

3.1 Místem plnění je sídlo objednatele. 
 

3.2 Poskytovatel se zavazuje dodat předmět plnění smlouvy do 20 dnů po nabytí účinnosti smlouvy. 

IV.  
Sankce 

 
4.1 V případě prodlení poskytovatele s dodáním předmětu plnění smlouvy článku III. je poskytovatel povinen uhradit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč, a to za každý i započatý den prodlení. 
 

4.2 Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení. Dnem splatnosti se rozumí den 
připsání příslušné částky na účet objednatele. 
 

4.3 Úrok z prodlení s úhradou faktury ze strany objednatele dle smlouvy je stanoven platným právním předpisem.  

 
V.  

Práva a povinnosti stran 
 

5.1 Poskytovatel se zavazuje, že dodávka a fakturace předmětu plnění podle této smlouvy bude realizována 
autorizovaným partnerem společnosti Microsoft se statutem Licensing Solution Partner (LSP).  

 
 

VI.  
Platnost a účinnost smlouvy 

 
6.1 Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran a účinnosti nejdříve dnem jejího 

uveřejnění v Registru smluv. 
 

6.2 Objednatel bezodkladně po uzavření smlouvy odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do Registru smluv vedeného 
MV ČR.  O uveřejnění smlouvy bude druhá smluvní strana informována prostřednictvím datové schránky, kdy obdrží 
zprávu o zveřejnění přímo z Registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani 
90. den od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení. 

Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve smlouvě nebo zákonem. 
 

6.3 Objednatel je oprávněn smlouvu vypovědět, a to i bez uvedení důvodu s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která počíná 
běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

 

 
 

 

- 4 - 
 

6.4 Od této smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně odstoupit pro podstatné porušení 
této smlouvy, přičemž za podstatné porušení této smlouvy se zejména považuje: 

 je-li objednatel v prodlení se zaplacením ceny podle této smlouvy po dobu delší než 60 dní po dni splatnosti 
faktury, ačkoliv byl na své prodlení písemně upozorněn a přes toto písemné upozornění objednatel nápravu 
neprovedl ve lhůtě do 30 dnů od doručení písemného upozornění, 

 jestliže poskytovatel nedodá předmět plnění smlouvy řádně v dohodnutém termínu a množství, 

 v případě, že se kterékoliv prohlášení poskytovatele uvedené v této smlouvě ukáže jako nepravdivé. 
 
 

6.5 Odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu, musí v něm být přesně popsán důvod odstoupení, podpis 
oprávněného zástupce odstupující smluvní strany, jinak je odstoupení od této kupní smlouvy neplatné. Tato smlouva 
zaniká ke dni doručení oznámení odstupující smluvní strany o odstoupení druhé smluvní straně. 
 

6.6 Odstoupení od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení smluvní povinnosti, práva na 
zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, ani ujednání o způsobu řešení sporů a volbě práva. 
 

6.7 Skončením účinnosti této smlouvy zanikají všechny závazky smluvních stran ze smlouvy. Skončením účinnosti nebo 
jejím zánikem nezanikají nároky smluvních stran na náhradu škody a zaplacení smluvních pokut sjednaných pro 
případ porušení smluvních povinností vzniklé před skončením účinnosti této smlouvy, a ty závazky smluvních stran, 
které podle smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále, nebo u kterých tak stanoví zákon. 

 

VII.  
Závěrečná ustanovení 

 
7.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou 

a z této smlouvy vzniklých se smluvní vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění. 
 

7.2 Práva a povinnosti vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv. 
 

7.3 Veškeré změny či doplnění smlouvy lze učinit pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných zástupci smluvních stran.  
 

7.4 Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to ihned bez 
zbytečného odkladu písemně oznámit druhé smluvní straně a vyvolat jednání objednatele a poskytovatele. 
 

7.5 Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze toto ustanovení, pokud z 
jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu 
smlouvy. 
 

7.6 Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní vymahatelnost nebo platnost této 
smlouvy jako celku, vyjma těch případů, kdy takové nevymahatelné nebo neplatné ustanovení nelze vyčlenit z této 
smlouvy, aniž by tím pozbyla platnosti. Smluvní strany se pro takový případ zavazují vynaložit v dobré víře veškeré 
úsilí na nahrazení takového neplatného nebo nevymahatelného ustanovení vymahatelným a platným ustanovením, 
jehož účel v nejvyšší možné míře odpovídá účelu původního ustanovení a cílům této smlouvy. 
 

7.7 Objednatel je oprávněn zveřejnit plné znění zadávací dokumentace veřejné zakázky a zveřejnit podmínky a obsah 
uzavřených smluvních vztahů. Poskytovatel plně souhlasí se zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu 
a případně též smluvních vztahů s touto smlouvou souvisejících. 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

 

 
 

 

- 5 - 
 

 
7.8 Smluvní strany potvrzují, že si smlouvu přečetly, že tato byla sepsána dle jejich vážné a svobodné vůle, jejímu obsahu 

rozumí a souhlasí s ním. 
 

7.9 Smlouva se vyhotovuje ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží 
jedno vyhotovení. 

 
 
 
 
V Pardubicích dne 21. 12. 2017   V Praze dne 4. 12. 2017 
 
 
 
Za objednatele:       Za poskytovatele: 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………    …………………………………………………………… 
MUDr. Tomáš Gottvald      Petr Pánek 
předseda představenstva     prokurista     
 
 
 
 
 
…………………………………………………………    ……………………………………………………………   

Ing. Petr Rudzan      Jiří Petřík 

místopředseda  představenstva     prokurista 
 


